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Kitokios pamokos karantino metu 

Interviu su IVG kl. mokiniais 

 Mokytojų ir gimnazijos darbuotojų    

linkėjimai  dvyliktokams                                                                        
         

 
Gegužės mėnesio vidurys – pats obelų 

žydėjimas. Prie kiekvienos kaimo sodybos, 

miško tankmėje, apleistose gyvenvietėse, net 

tarp miesto mūrų sušvyti obelėlės skaisčiu 

baltumu… Bene gražiausias metų laikas! 

 

Gegužė yra penktasis metų mėnuo pagal 

Grigaliaus kalendorių, jį sudaro 31 diena. 

Lotyniškas mėnesio pavadinimas Māius 

kildinamas iš romėnų deivės Majos vardo, arba 

nuo vaisingumo deivės Bona Dea vardo. Gegužė 

lietuviškai – mėnuo, kai užkukuoja gegužė 

(gegutė). 

LIETUVIŲ KALBOS PAMOKĖLĖ 

Nemokantiems kirčiuoti žodžio „gegužė“ 

Labai viskas paprasta, jei išaiškinti, jog kirčiuoti 

reikia kaip ,,giminę". Su pastarosios kirčiavimu 

jokių bėdų, taigi: giminĖ - gegužĖ, giminĖs - 

gegužĖs, gIminei - gEgužei ir t. t. 

 

 

 

 
 

 
Vėl gegužio žiedai 

Vėl gegužio žiedai 
Išpuošė pievas ir klonius, 
Ir laukus, ir miškus, ir sodybas senas... 
Gimtas sodžiau, sakyki, kodėl aš tavęs taip ilgiuosi? 
Ir kodėl aš tave taip myliu? (x2) 

                           
Vien gal dėl to, 
Kad čia mažas bėgiojau 
Ir prie tyro šaltinio žaidžiau su draugais, 
Kad savo pirmąją meilę kaip nuostabų rožės žiedelį 
Gimto kaimo pirkelėj radau... (x2) 

                              
Čia prabėgo linksmai 
Jaunystė kaip perlas manoji 
Čia skambėjo daina tartum vyturio aidas laukuos 
Prisiminus ankstyvą saulėtą pavasario rytą 
Šios dainos aš kas dieną ilgiuos. (x2) 

                              
Ten palaukėj beržų 
Virpa stygos smuikelio iš lėto, 
Jo akordų giesmė – kaip senolių graudi aimana. 
Gimto kaimo lyg draugo mana širdimi numylėto 
Neužmiršiu aš jo niekada. (x2) 
                                            Lietuvių liaudies daina 

 



KITOKIOS PAMOKOS KARANTINO METU 

 

NETRADICINĖ LITERATŪROS IR DAILĖS PAMOKA 1C-4C KLASIŲ MOKINIAMS  

Gegužės 12 d. 1c-4c klasių mokiniai turėjo svečią. Tai 

rašytojas ir dailininkas Paulius Juodišius. Nuotoliniu būdu 

mokiniai klausėsi istorijos pradžios ir stebėjo autoriaus 

kuriamą iliustraciją, po to visi kartu kūrė fantastinės istorijos 

tęsinį: siūlė veikėjus, rinko naujiems veikėjams vardus, 

galvojo, kur jie galėtų gyventi, ką veikti ir t.t. Kartu su 

Pauliumi mokiniai dainavo sukurtą dainą ir net šoko! Vėliau 

mokiniai piešė savo veikėjus ir trumpai pristatė. 

 

 
 

 
                      

 

IIIG KL. MOKINIŲ KŪRYBINIS DARBAS: JONO MAČIULIO-MAIRONIO EILĖRAŠČIŲ 

VIZUALIZACIJA 

Jonas Mačiulis-Maironis – viena iš svarbiausių lietuvių literatūros asmenybių, tradicinės lietuvių poezijos 

pradininkas. Sakoma, kad visą lietuvių poeziją galima skirstyti IKI ir PO Maironio. Nors Maironio metaforos 

yra tradicinės ir nelabai sunkiai suprantamos, tačiau labai svarbu mokytis jas aiškinti, kad būtų lavinami 

mokinių teksto analizės įgūdžiai. 

Tad IIIG klasės mokiniai, per 

pamokas išnagrinėję mokytojos 

pasiūlytus Maironio eilėraščius, 

padlet.com platformoje kūrė jų 

vizualizacijas. Šis darbas ne tik 

skatino mokinių kūrybiškumą ir 

lavino vaizduotę, bet ir padėjo 

ugdyti mokinių teksto analizės 

įgūdžius. Gimnazistus konsultavo 

lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja Oksana Aleknavičius. 
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KITOKIOS PAMOKOS KARANTINO METU 

 

7A KL. MOKINIŲ KŪRYBINIS DARBAS: KOMIKSŲ KŪRIMAS PAGAL JUSTINO 

ŽILINSKO KŪRINĮ ,,MANO VILNIUS MANO“ 

Justino Žilinsko nuotykių knyga paaugliams ,,Mano Vilnius mano“ – tai originali kelionė laiku po Vilnių su 

dviem draugais – Aiste ir Simu. Autorius kviečia leistis į nuotykius, šuoliuoti per laiką, nerti į Vilniaus 

paslaptis. Knygoje iškalbinga kiekviena smulkmena: veidrodinis viršelio apipavidalinimas, pavadinimas, 

sufleruojantis apie kiekvieno žmogaus individualumą, lyg užrašų ar eskizų lapeliai į knygos vidų įkritę 

komiksai, specialiai paaugliams kurti kelionių po miestą maršrutai. Gegužės 15 dieną, per lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokas, 7a klasės mokiniai, paskatinti mokytojos Lilijos Jeremejevos, kūrė komiksus pagal J. 

Žilinsko knygą ,,Mano Vilnius mano“ (šis kūrinys yra privalomų kūrinių sąraše). Šių pamokų tikslas - praplėsti 

mokinių požiūrį į skaitymą, literatūros įvairovę, komiksų žanrų įvairovę, lavinti kūrybiškumą ir saviraišką, 

padėti suprasti, kaip kuriami komiksai. Savo originalius darbus septintokai sudėjo padlet lentoje. 
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INTERVIU SU IVG KLASĖS MOKINIAIS 

 

Kaip jaučiatės žinodami, kad liko tiek nedaug iki paskutinio skambučio? Ar apima 

liūdesys ar vis dėlto džiaugiatės, kad paliekat gimnaziją? Ir kodėl? 
 

Jovita  Dakševič Mane apima ir 

liūdesys ir džiaugsmas, nes nuo pat 

mažens norėjau greičiau pabaigti 

mokyklą, o dabar norėčiau, kad laikas 

trumpam sustotų ir apmąstyti, ko aš 

norėčiau iš savo gyvenimo. 

 

Ivona Gilevska Nors gimnazijoje 

praleidau tik 2 metus, vis dėlto labai 

liūdna, kad liko labai nedaug iki 

paskutinio skambučio. Gimnazijoje 

praleidau labai įspūdingas akimirkas. 

Esu labai dėkinga mamai, kuri mane 

įtikino pasirinkti būtent Rukainių gimnaziją.  

 

Norbert Krukovski  Jeigu iš tikrųjų, tai negaliu susitaikyti, kad jau baigiu 12-ąją klasę, nes atrodo, ką tik 

buvau pirmokas. Labai liūdna, kad dėl pasaulyje susiklosčiusios situacijos, pas mus nebus tokio paskutinio 

skambučio, kaip buvo anksčiau. Labai norėjau išgirsti visus palinkėjimus iš mokyklos direkcijos, mokytojų, 

auklėtojų, jaunesnių draugų. Rašydamas šiuos žodžius, suprantu, kad mane apima liūdesys, nes jau nebus taip 

viskas paprasta, dabar jau išeinu į visai kitą pasaulį, kur už viską pats būsiu atsakingas. 

 

Ilona Krukovska  Dažniausiai apima liūdesys dėl to, kad daugiau galiu nebepamatyti savo klasiokų, kurie tapo 

man labai artimi, taip pat mokytojų, kurie visada palaikydavo ir padėdavo.  

 

Ko arba kieno labiausiai pasiilgsite?  
 

Jovita  Dakševič  Pasiilgusių visų. 

 

Ivona Gilevska  Tikriausiai labiausiai 

pasiilgsiu mokytojų ir klasės draugų, nes 

eidama į mokyklą prieš 2 metus, net negalėjau 

sau įsivaizduoti, kad man bus taip gera ir jauku. 

Pasiilgsiu pertraukų, per kurias nuo juokelių 

pilvas net pradėdavo skaudėti.  

 

Norbert Krukovski  Pasiilgsiu klasiokų, 

draugų, mokytojų, kokie bebūtų santykiai tarp 

mūsų, bet tik mokytojai parodė mums gyvenimo 

kelią ir davė suprasti, kad jau dabar patys turim 

pasirinkti jį.  

 

Ilona Krukovska  Labiausiai pasiilgsiu 

klasiokų anekdotų. 
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INTERVIU SU IVG KLASĖS MOKINIAIS (TĘSINYS) 

 

Ko išeidami palinkėsite mokiniams ir mokytojams? 

 
Jovita  Dakševič  Palinkėsiu laimės ir džiaugtis kiekviena akimirka, nes laikas bėga taip greitai, reikia gyventi 

čia ir dabar. 

 

 Norbert Krukovski   Taigi, jaunesniems 

draugams linkiu gerų likusių mokslų ir 

neskubėkite pereiti į suaugusių gyvenimą, 

nes laikas bėga labai greitai, o mokytojams 

daugiausiai  ištvermės ir sveikatos ir, kad 

visada būtumėte tokie spindintys ir gražūs. 

Noriu pasakyti visiems mokyklos 

darbuotojams ,,Ačiū už jūsų darbą.“ 

 
Ivona Gilevska  Palinkėsiu kitiems 

mokiniams daugiau dėmesio skirti 

mokslams, nes tai tikrai svarbu. 

 

Ilona Krukovska  Norėčiau palinkėti mokiniams drąsos ir ryžtingumo, o mokytojams - kantrybės. 

 
                      

 
MOKYTOJŲ IR GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ LINKĖJIMAI DVYLIKTOKAMS 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Oksana Aleknavičius 
Kaip pasiekti tą kalną, tą aukštumą, 

Nors atrodo – visai arti? 

Gero vėjo, sutinkant aušrą!  

Būkit savo svajonių verti! 

 

 

Fizinio ugdymo mokytoja Kristina Baliuto Kad gyvenime surastumėte save, kad visą gyvenimą galvotumėte 

tik savo galva - ne kitų ir kad jūsų svajonės išsipildytų. Sėkmės! 

 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva: „Per aspera ad astra“, mielieji! (Per 

kančias į žvaigždes!) 

 

 

Istorijos mokytoja Rasa Jachimovičienė Mieli dvyliktokai, Jus pasitinka atviras, platus ir 

neaprėpiamas pasaulis. Noriu Jums palinkėti ieškoti savęs, suprasti, kas Jums teikia laimę ir 

džiaugsmą. Ieškokite, tačiau nepasiklyskite jame. Būkit geri, sveiki ir labai laimingi!  

    

Gimnazijos sekretorė Česlava Žigel  Mieli abiturientai, kuo nuoširdžiausiai linkiu Jums didelės sėkmės 

laikant egzaminus, renkantis tolesnį kelią, įgyvendinant savo svajones. Neskubėkite! Stabtelkite! Juk tik 

dabar prasidės tikrasis skubėjimas... Tegul Jums pakanka LAIKO viskam... 
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MOKYTOJŲ IR GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ LINKĖJIMAI DVYLIKTOKAMS (TĘSINYS)  

 

IVG klasės vadovė Alina Juckevič Mieli Dideli Žmonės! Linkiu Jums būt žmogumi, kuriuo visi didžiuotųsi! 

Įgyvendinkite savo svajones, norėkite kiekvieną dieną patirti naujų patirčių. Dabar jūsų laikas veikti. Tad eikite 

į platųjį gyvenimą, o mes lydėsime jus jūsų prisiminimuose.  

Pamilau jus kaip dar savo vaikus. Mokykloje buvome šeima, tad, tikiuosi, mūsų ryšys nenutrūks dar 

ilgai. Myliu jus ir linkiu išlikti gerais žmonėmis. Ir tegu viskas jums pasiseks. A. J. 
                      

 

 

Irena Ginevič 
 

 

                 
Soc. pedagogė Jovita Bliznikė 
Gyvenime nėra lifto į sėkmę, 

reikia lipti laiptais, linkiu 

neskubant judėti į priekį link 

savo tikslo, net jeigu ir 

nepavyks bandykite dar kartą 

ir jums būtinai pasiseks! 

 

 

 

 

Gimnazijos laborantė Alina Zažeckaja   

Walt Disney yra pasakęs tokius žodžius, 

šito jums ir linkiu: 

• Veržtis pirmyn 

• Atrasti naujus kelius 

• Imtis naujų darbų 

• Būti smalsiems  

TIK PIRMYN !!! 😊 

 

Mes, ,,Jaunųjų žurnalistų“ 
komanda, taip pat linkime mūsų 

draugams, dvyliktokams, kuo didžiausios 

sėkmės. Tegul išsipildo visos jūsų 

svajonės. Pasiekit visus tikslus, kuriuos 

užsibrėžėte. Būkit laimingi  

 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  

„Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Monika Pranskūnaitė, Elžbieta 

Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Agnieška Lokutijevska, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof 

Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  Ernest Kuckevič 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


